הרצליה אשר מגדירים עצמם כ"אנשי ים", לבין חברת "תאגיד המים והביוב העירוני, מי הרצליה בע"מ" (להלן: תאגיד המים), הנמצאת בשליטתה המלאה של עיריית הרצליה.

הסדר הפשרה הינו פועל יוצא של תביעה שאושרה כתובענה ייצוגית בהחלטה קודמת.<sup>1</sup> התובענה התבססה על פריט 6 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 (להלן: החוק),<sup>2</sup> ובה נטען כי כתוצאה מתקלה במערכת הביוב של העיר, המנוהלת ומטופלת ע"י הנתבעת, הוזרמו שפכים לים אשר מנעו את האפשרות לטייל, להתאמן ולנפוש בחוף הים. מקור הידיעה בהודעת העירייה עצמה, אשר פרסמה באתר האינטרנט שלה כי הרחצה בים אסורה עד להודעה חדשה בשל זיהום.

בעיות אלו, מבהירות את חשיבותו של מנגנון התובענות הייצוגיות ככלי למזעור הפגיעות הסביבתיות. יתרון מרכזי של התובענה הייצוגית הינו

<sup>1</sup> תצ (ת"א) 29117-03-13 דב יעקובוביץ נ' מי הרצליה בע"מ (פורסם בנבו 29.2.16)

<sup>2</sup> חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006.

<sup>3</sup> לעניין זה ראה: בג"ץ 4128/02 אדם טבע ודין-אגודה ישראלית להגנת הסביבה נ' ראש ממשלת ישראל, בעמ' 513-512 לפסק

<sup>4</sup> דינו של הנשיא ברק, פ"ד נח, (2004) 503 (3), שם הרחיב השופט ברק בדבר החשיבות הרבה שיש לייחס לשמירה על הסביבה

המבקשים (מדינת ישראל, שר התחבורה ומשרד התחבורה) טוענים כי אין להכיר בהם, בנסיבות העניין, כ"עוסק" על פי ההגדרה בחוק הגנת הצרכן, ומשכך לא חל פרט 1 לתוספת השנייה בחוק תובענות ייצוגיות שעניינו תביעה נגד עוסק, כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן.

<sup>16</sup> פרט 7 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006.